Klasifikimi i rrezikut

Etiketuar sipas rregullores (EC) No 1272/2008

Produkti éshté klasifikuar dhe etiketuar sipas rregullores sé CLP.
Deklaratat e rrezikut

H315: Shkakton acarim té l1ékurés

H318: Shkakton démtim serioz té syve.

H411: Toksik pér gjallesat ujore duke shkaktuar efekte afatgjata
té démshme.

Deklarata parandaluese té pérgjithshme

P101: Nése kérkohet késhilla mjeksore atéhere tregoni etiketén
e produktit mjekut.

P102: Mbajeni larg nga fémijét.

P103: Lexoni etiketén para pérdorimit.

Deklarata parandaluese

P280: Veshni doreza dhe veshje mbrojtése pér trupin.

P302 + P352: Né rast kontakti me lékurén (flokét), lahuni
menjéheré me ujé té bollshém dhe sapun.

P305 + P351 + P338 Né rast kontakti me syté lajeni meujé té
bollshém pér disa minuta,higni lentet e kontaktit nése éshté e
nevojshme dhe e lehté pér tu béré. Vazhdoni shplarjen.

P362: Higni rrobat e kontaminuara pas pérfundimit té punés.
P261: Shmangni thithjen e produktit me frymémarrje.

P501: Shkaterrimi i permbajtjes /amabalazhit ne perputhje me
rregullat né fuqi.

Té dhéna shtesé:

EUH401: Shmangni rreziget mbi shéndetin e njeriut dhe
mjedisit, sipas instruksioneve pér pérdorim.

Udhézime té métejshme né lidhje me rreziget dhe masat e
sigurisé: Kujdes, produkt pér mbrojtjen e biméve!

HERBIZID

PRODUKT PER MBROJTJEN E BIMEVE

Lénda vepruese: — 480 g/L Dicamba
(577,9 g/l dicamba DMA-salt)
Koncentrat i tretshém (SL)

Formulimi:

Mural éshté njé herbicid selektiv sistemik, i pas
mbjelljes (mbirjes). Veprim i tipit auksing, duke
penguar rritjen dhe zhvillimin. Thithet kryesisht
nga gjethet dhe pak nga rrénjét e barérave té
kéqija, duke lévizur né bimé népérmjet limfés. Mural
kryen kontrollin e barérave té kéqija gjethegjéra
njévjecare dhe shumévjecare, Né bimét foragjere,
miser, gruré, elb, livadhe dhe kullota

GALENIKA - FITOFARMACIJA

Ndikimi né ekosistem:

Helmues pér organizmat ujore. Mos ndotni ujrat
dhe burimet ujore qé rrjedhin né lumenj, pérrenj e \
rezervuaré uji. Mos ndotin ujin me produktin ose

amabalazhin e saj. (Mos i pastroni e pajisjet e aplikimit

prané ujérave sipérfagésoré / Shmangni ndotjen e kanaleve
kulluese dhe burimeve té tjera té ujit)

Ruajtja dhe magazinimi:

Duhet té ruhen dhe té mbahen né paketim origjinal me etiketa
origjinale, né njé vend té thaté dhe té freskét, né njé dhomé té
vecanté. Temperatura e ruajtjes nuk duhet té jeté mé pak se 5°
C ose mé e larté se 30° C. Mural nuk duhet té bjeré né njé ené
ose né enét pér ushqgim apo pije.

Nr dhe data e regjistrimit: 674, daté 06.02.2017

Sasia neto e PMB-se, gé ndodhet né ambalazhin bazé: 1 Lit.
Data e prodhimit:.. Printuar nga makineria ne ambalazh;

Data e skadencés ose periudha e ruajtjes (sipas kérkeseva t
& pércaktuara): 3 vjet;

Numri i partisé sé mallit (serisé) ose shenja té tjera
identifikuese: Printuar nga makineria ne ambalazh.......... ;

Tipi i amballazhit bazé: Material i papershkueshém nga
lagéshtia, shishe plastike PET ose COEX ose HDPE.

Emri dhe adresa e Aplikantit: Galenika-Fitofarmacija d.o.o.
Adresa: Trzaska cesta 515 | SI-1351 Brezovica pri Ljubljani,
Slovenia.

Emri dhe adresa e fabrikuesit té& PMB-se:
Galenika-Fitofarmacija a.d.

Adresa: Batajnicki drum bb Belgrade,

Serbia.
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Pérdorimi:

Kultura Doza Koha e Aplikimit Karenca PHI

Né bimé foragjere | 0.6—0.751/ha Nga faza 2-5 gjethe té vérteta Nuk aplikohet

dhe Misér Né 200-400lit ujé

Gruré diméror 0.2I/ha Nga faza 2-6 gjethe té vérteta Nuk aplikohet
N& 200-300lit ujé

Elbi diméror dhe 0,21/ha Nga faza 2-6 gjethe té vérteta Nuk aplikohet

pranveror Né 200-300lit ujé

Livadhe dhe 0,5-0,6 I/ha Nga faza 2-6 gjethe té vérteta pér té barérave gjethegjéra 4 dité

kullota Né& 300-500 lit ujé | njévjecare dhe né fazén e rritjes intensive té barérave gje-

thegjéra shumévjecare

Barérat e kéqija gé kontrollon:

Emri i barit té keq Emrri Latin Emrri i barit té keq Emri Latin
Barérat e kéqija gjethegjéra Barérat e kéqija gjethegjéra

Nena Amaranthus retroflexus Nejca Fallopia convolvulus
Trasta e cobanit Capsella bursa-pastoris Veronika Veronica sp.
Labotii egér Chenopodium polyspermum Pelini Amerikan Ambrosia artemisiifolia
Tatulla Datura stramonium Pereniku, Gjembi i bardhé Cirsium arvense

. Chenopodium album, Chenopodium Dredhja e arave Convolvulus arvensis
Laboti hybridum, Atriplex patula

4 , Atriplexp Galisoga lulevogél Galinsoga parviflora

Bamja e egér (Bamja e qeve) | Hibiscus trionum Glekoma urthore Glechoma hederacea
Hithébuta e pupurté Lamium purpureum Barsapuni i arave Anagallis arvensis
Nejca pjeshkore Persicaria maculosa

MURAL



